
DELIBERA AB MEDICA x strumentario per chirurgia robotica pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1088 del 12.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la richiesta a firma del Direttore del Dipartimento del Farmaco e l’allegata attestazione
di privativa del Responsabile Richiedente, provante l’esclusività della scelta dei dispositivi di
cui si tratta, unici sul mercato con i requisiti ed il grado di perfezione richiesti, convalidata dal
visto di legittimità tecnica del Direttore del P.O., volta all’acquisto di strumenti e accessori
necessari per l’attività chirurgia robotica col Sistema da Vinci, presso il Blocco Operatorio
del P.O. “S. Francesco”, prevista per i prossimi 18 mesi;

PRESO ATTO che tale Sistema, al fine di garantire un corretto e sicuro impiego, può essere
utilizzato esclusivamente con materiale di consumo e strumentario dedicato fornito dalla Soc.
Intuitive Surgical Inc. di cui la ditta AB Medica spa di Lainate dichiara di essere distributore
in esclusiva su tutto il territorio nazionale;

VISTA l’offerta con la quale la sopra citata Ditta propone lo sconto del 10% sul listino
ufficiale, in base al quale si presume, per il periodo indicato, una spesa di circa €. 900.000
inclusa l’IVA nella misura di legge;

ACCERTATA la congruità dell’offerta attraverso l’acquisizione delle offerte proposte, per
forniture similari, alle Aziende Ospedaliere G. Brotzu di Cagliari (10% di sconto sul listino
ufficiale) e Sant’Anna di Como (5% di sconto sul listino ufficiale), depositate agli atti del
Servizio Provveditorato;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Legge Regionale N. 10/2006;

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: Fornitura strumentario per chirurgia robotica per il Blocco
Operatorio del P.O. “S. Francesco”.
Fabbisogno 18 mesi. Ditta AB MEDICA spa di Lainate (MI) .
Spesa presunta: €. 900.000 – CIG 3088545BF3



DELIBERA AB MEDICA x strumentario per chirurgia robotica pag. 2 di 3

VISTO l’art. 7 comma 6 del Regolamento Aziendale, approvato con delibera n. 346 del
06/03/09;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con la
quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

per i motivi esposti in premessa

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

DELIBERA

a) di acquisire i dispositivi per l’utilizzo del Sistema robotico DaVinci, presso la ditta AB
Medica spa di Lainate alle condizioni dell’ offerta che, unitamente alla restante
documentazione citata, si allega alla presente sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa complessiva pari a €. 900.000,00 IVA al 21% inclusa, al conto
0501010801 (Materiali sanitari) del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultino disponibili risorse finanziare:
esercizio finanziario 2011: ottobre/dicembre €. 150.000,00
esercizio finanziario 2012: gennaio/ dicembre €. 600.000,00
esercizio finanziario 2013: gennaio/marzo €. 150.000,00

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il

Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera

f.to Sig.ra Ignazia Aroni – Coll.re Amm.vo



DELIBERA AB MEDICA x strumentario per chirurgia robotica pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.10.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


